O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga, (RS). Faço saber que a 
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
suplementar ao orçamento de 2007, no montante de R$ 70.573,60 (setenta mil, quinhentos e 
setenta e três reais e sessenta centavos), para atender a seguinte programação: 

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 
anterior decorrerão da redução parcial e/ou total no valor de R$ 70.573,60 (setenta mil, 
quinhentos e setenta e três reais e sessenta centavos), das dotações orçamentárias conforme 
quadro abaixo: 

0901 – 2,072 – 0001 – 339032000000 – Material de Dist. Gratuita – SEMASC 
0903 – 2,103 – 0001 – 339039000000 – Outros Serv. de Terceiros –PJ – SEMASC 
0901 – 2,086 – 0001 – 339030000000 – Material de Consumo - SEMASC